
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 745/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της παράτασης (ενεργοποίηση προαίρεσης παράτασης) 
συμβάσεων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29-8-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/267025/4408/23-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και 7) Μποδούρογλου Κατερίνα 
αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος ο, οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 19ου θέματος, προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
περιφερειακής επιτροπής Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
Κατά την συζήτηση του 22ου θέματος, προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος 
της περιφερειακής επιτροπής Λυμπεράκης Δημήτριος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 745: Εισηγούμενη  το τριακοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ.   με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 264557/3730/21-08-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Την διακήρυξη Δυναμικού Συστήματος Αγορών με ΑΔΑΜ 21PROC009079567 και τις 
διενεργηθείσες, στα πλαίσια αυτής, προσκλήσεις 22PROC010085056 και 23PROC013973453, που 
αφορούν στην ανάθεση των υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών από και προς τις σχολικές μονάδες 
φοίτησής τους, χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ροδόπης για τα έτη 2021-2024. 
2. Τις αποφάσεις κατακύρωσης με ΑΔΑΜ 23AWRD013620558 και 24AWRD014664925 σύμφωνα 
με τις οποίες υπογράφηκαν οι σχετικές συμβάσεις. 
3. Το γεγονός ότι έως σήμερα δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία σύναψης συμβάσεων για τα 
επόμενα σχολικά έτη με αντικείμενο την μεταφορά των μαθητών και την πρόβλεψη ότι δεν θα 
ολοκληρωθεί έως την έναρξη του επόμενου σχολικού έτους. 
4. Τις συμβάσεις μίσθωσης μεταφορικών μέσων για την εκτέλεση των δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών από και προς τις σχολικές μονάδες φοίτησής τους που εκτελούνταν κατά το σχολικό έτος 
2023-2024 
5. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών που δικαιούνται δωρεάν μεταφοράς, με μισθωμένα 
δρομολόγια σύμφωνα με την ΚΥΑ 50025/18 όπως ισχύει.  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της παράτασης των συμβάσεων που προέκυψαν από τις διαγωνιστικές διαδικασίες με 
ΑΔΑΜ 22AWRD011199609 και 24AWRD014664925 όπως έχουν ενδεχομένως τροποποιηθεί κατά 
την εκτέλεση τους και αφορούσαν την μεταφορά μαθητών κατά τις σχολικές περιόδους 2021 έως 
2024, βάσει του άρθρου 1.3 της διακήρυξη Δυναμικού Συστήματος Αγορών με ΑΔΑΜ 
21PROC009079567, σύμφωνα με το οποίο προβλέφθηκε προαίρεση παράτασης των οικείων 

ΑΔΑ: ΨΓ6Ζ7ΛΒ-Ρ9Π



συμβάσεων έως τεσσάρων (4) μηνών (σε εφαρμογή της ΚΥΑ 50025/18), μέχρι την ολοκλήρωση της 
επόμενης διαγωνιστικής διαδικασίας για την εν λόγω παροχή υπηρεσίας.  
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την παράταση των συμβάσεων που προέκυψαν από τις διαγωνιστικές διαδικασίες με 
ΑΔΑΜ 22AWRD011199609 και 24AWRD014664925 όπως έχουν ενδεχομένως τροποποιηθεί κατά 
την εκτέλεση τους και αφορούσαν την μεταφορά μαθητών κατά τις σχολικές περιόδους 2021 έως 
2024, βάσει του άρθρου 1.3 της διακήρυξη Δυναμικού Συστήματος Αγορών με ΑΔΑΜ 
21PROC009079567, σύμφωνα με το οποίο προβλέφθηκε προαίρεση παράτασης των οικείων 
συμβάσεων έως τεσσάρων (4) μηνών (σε εφαρμογή της ΚΥΑ 50025/18), μέχρι την ολοκλήρωση της 
επόμενης διαγωνιστικής διαδικασίας για την εν λόγω παροχή υπηρεσίας.  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  745/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓ6Ζ7ΛΒ-Ρ9Π


		2024-09-03T09:17:16+0300
	Athens




